
 

Uchwała Nr 112/XXIII/2021 

Rady Gminy Szulborze Wielkie 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szulborze Wielkie  

na lata 2022 - 2025 

 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 ze zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szulborze Wielkie na lata 2022– 2025. 

zgodnie z Załącznikiem Nr.1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

§ 2 

 

Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w roku 2022, zgodnie z załącznikiem Nr.2 Wykaz 

przedsięwzięć WPF do Uchwały. 

 

§ 3 

 

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szulborze Wielkie 

na lata 2022 -2025. 

 

§ 4 
Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w Załączniku Nr.2. 

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 6 

 

Uchyla się uchwałę Nr 82/XVII/2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Szulborze Wielkie na lata 2021 - 2024. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

 

           Przewodnicząca Rady Gminy 

 

              mgr Aneta Niemira 



L.p. Wyszczególnienie

Wykonanie 

2019

Wykonanie 

2020

Plan 3 kw. 

2021

Wykonanie 

2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024

Prognoza 

2025

1 Dochody ogółem 9 300 487,50 9 182 139,44 8 702 498,81 12 661 759,52 10 635 000,00 8 000 000,00 6 700 000,00 7 000 000,00

1.1   Dochody bieżące, z tego: 7 811 488,50 8 418 234,36 8 242 557,81 10 913 484,52 6 809 500,00 6 455 500,00 6 700 000,00 7 000 000,00

1.1.1

    dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych 1 013 923,00 1 127 262,00 1 170 000,00 1 170 000,00 1 216 799,00 1 240 000,00 1 250 000,00 1 345 000,00

1.1.2

    dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych 5 228,93 1 682,52 3 000,00 3 000,00 3 804,00 4 000,00 5 000,00 5 000,00

1.1.3     z subwencji ogólnej 2 920 469,00 3 023 986,00 2 965 487,00 2 965 487,00 2 834 490,00 3 000 000,00 3 050 000,00 3 150 000,00

1.1.4     z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 2 906 722,25 3 236 532,61 2 904 077,81 5 570 175,52 1 376 000,00 811 500,00 995 000,00 1 050 000,00

1.1.5     pozostałe dochody bieżące, w tym: 965 145,32 1 028 771,23 1 172 822,00 1 204 822,00 1 378 407,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 450 000,00

1.1.5.1       z podatku od nieruchomości 217 596,77 209 220,03 214 900,00 214 900,00 216 000,00 220 000,00 220 000,00 230 000,00

1.2   Dochody majątkowe, w tym: 1 488 999,00 763 905,08 459 941,00 1 748 275,00 3 825 500,00 1 544 500,00 0,00 0,00

1.2.1     ze sprzedaży majątku 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2     z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 484 499,00 763 905,08 459 941,00 1 748 275,00 3 825 500,00 1 544 500,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 11 253 684,69 8 485 314,11 8 504 498,81 8 869 825,52 13 758 934,00 7 540 000,00 6 700 000,00 7 000 000,00

2.1   Wydatki bieżące, w tym: 6 621 941,72 6 931 208,39 7 141 698,81 7 577 025,52 6 050 000,00 5 500 000,00 5 600 000,00 5 800 000,00

2.1.1     na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 855 931,49 2 829 727,33 3 143 232,70 3 221 708,35 3 317 890,00 3 400 000,00 3 500 000,00 3 600 000,00

2.1.2     z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1

      gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3     wydatki na obsługę długu, w tym: 23 477,84 27 627,30 16 000,00 16 000,00 12 000,00 6 000,00 0,00 0,00

2.1.3.1

      odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

      odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 112/XXIII/2021

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 23 grudnia 2021 roku



2.1.3.3

      pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2   Wydatki majątkowe, w tym: 4 631 742,97 1 554 105,72 1 362 800,00 1 292 800,00 7 708 934,00 2 040 000,00 1 100 000,00 1 200 000,00

2.2.1

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 4 631 742,97 1 554 105,72 1 362 800,00 1 292 800,00 7 708 934,00 2 040 000,00 1 100 000,00 1 200 000,00

2.2.1.1

      wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 1 250 045,40 672 500,00 487 800,00 487 800,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

3 Wynik budżetu -1 953 197,19 696 825,33 198 000,00 3 791 934,00 -3 123 934,00 460 000,00 0,00 0,00

3.1

  Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 

spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 696 825,33 198 000,00 198 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00

4 Przychody budżetu 1 998 775,74 45 578,55 272 000,00 272 000,00 3 593 934,00 0,00 0,00 0,00

4.1   Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1     na pokrycie deficytu budżetu 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2   Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 128 775,74 0,00 0,00 0,00 3 593 934,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1     na pokrycie deficytu budżetu 128 775,74 0,00 0,00 0,00 3 123 934,00 0,00 0,00 0,00

4.3

  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 

w tym: 0,00 45 578,55 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4   Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5   Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 0,00 470 000,00 470 000,00 4 063 934,00 470 000,00 460 000,00 0,00 0,00

5.1

  Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 

papierów wartościowych, w tym: 0,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 460 000,00 0,00 0,00

5.1.1

    łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1

      kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 

określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2

      kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 

określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3

      kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 ust. 3b  ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1         środkami nowego zobowiązania X X X X 0,00 X X X

5.1.1.3.2

        wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy X X X X 0,00 X X X



5.1.1.3.3         innymi środkami X X X X 0,00 X X X

5.1.1.4

      kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 

ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2   Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 3 593 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 1 870 000,00 1 400 000,00 930 000,00 930 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

6.1

  kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 

wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 

art. 242 ustawy X X X X X X X X

7.1

  Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami 

bieżącymi 1 189 546,78 1 487 025,97 1 100 859,00 3 336 459,00 759 500,00 955 500,00 1 100 000,00 1 200 000,00

7.2

  Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 

środki a wydatkami bieżącymi 1 318 322,52 1 532 604,52 1 372 859,00 3 608 459,00 4 353 434,00 955 500,00 1 100 000,00 1 200 000,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X

8.1

  Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na dany rok) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,87% 8,26% 0,00% 0,00%

8.2

  Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) 24,73% 29,23% 20,92% 61,43% 14,20% 17,04% 19,28% 20,17%

8.3

  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 

z poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 24,99% 21,45% 17,39% 16,84%

8.3.1

    Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 

oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 

z poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 38,49% 34,95% 30,89% 16,84%

8.4

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK



8.4.1

    Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

9

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy X X X X X X X X

9.1

  Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 89 990,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

    Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 89 990,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1       środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 83 073,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2

  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 1 395 499,00 173 500,00 194 941,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1

    Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy, w tym: 1 395 499,00 173 500,00 194 941,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1       środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 395 499,00 173 500,00 194 941,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3

  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 89 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1

    Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 89 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1

      finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 0,00 83 073,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 3 092 936,25 354 865,67 365 800,00 295 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1

    Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy, w tym: 3 092 936,25 354 865,67 365 800,00 295 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1

      finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 1 395 499,00 173 500,00 194 941,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych X X X X X X X X

10.1

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy, z tego: 4 331 936,25 500 000,00 487 000,00 487 000,00 345 000,00 1 745 000,00 0,00 0,00



10.1.1   bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2   majątkowe 4 331 936,25 500 000,00 487 000,00 487 000,00 345 000,00 1 745 000,00 0,00 0,00

10.2

  Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

  Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z 

likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

  Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 

roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

  Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 

samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 

przekształcanych samorządowych osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6

  Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z 

tytułu zobowiązań już zaciągniętych 0,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 460 000,00 0,00 0,00

10.7   Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1

    spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2

    spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 

pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1

      zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w 

tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1         dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3     wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8

  Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9

  Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 

zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych X X X X 0,00 X X X

10.10

  Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 

pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości 

kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11

  Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira



Od Do

1 345 000,00 2 090 000,00

1.a 0,00 0,00

1.b 345 000,00 2 090 000,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 345 000,00 2 090 000,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.2 345 000,00 2 090 000,00

1.3.2.1 2022 2023 5 000,00 830 000,00

1.3.2.2 2022 2023 340 000,00 1 260 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 112/XXIII/2021

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 23 grudnia 2021 roku

Wykaz przedsięwzięć do WPF

L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2022 Limit 2023

Limit 

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 090 000,00 1 745 000,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 2 090 000,00 1 745 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:
0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 090 000,00 1 745 000,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 2 090 000,00 1 745 000,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Przebudowa drogi gminnej nr. 260924W w miejscowości 

Uścianek-Dębianka- poprawa infrastruktury drogowej
Urząd Gminy w Szulborzu Wielkim 830 000,00 825 000,00

Modernizacja kompleksu szkolnego w Szulborzu Wielkim - 

poprawa warunków edukacji dzieci
Urząd Gminy w Szulborzu Wielkim 1 260 000,00 920 000,00



 

1 

 

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  GMINY SZULBORZE 
WIELKIE 

NA LATA 2022 - 2025 
 
I. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO OPRACOWANIA WPF 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona zgodnie z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych i obejmuje lata 2022-2025. 
Przy opracowaniu WPF oparto się na założeniach przyjętych przez Radę Ministrów dotyczących roku 2022, oraz 
na Wytycznych Ministra Finansów. 
Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w zakresie 
poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków przyjmując za punkt odniesienia wartości faktyczne 
wykonane w latach 2019 -2020, plan budżetu na rok 2021 wg stanu na 30 września 2021 roku oraz 
przewidywane wykonanie budżetu za 2021 rok ( według załącznika Nr 1 do WPF).  
 
Dochody i wydatki na 2022 rok przyjęto w wartościach zgodnych z projektem uchwały budżetowej na ten rok.  
Ponadto prognozę finansową opracowano na podstawie regulacji dotyczących projektowania budżetu 
zawartych w ustawie o finansach publicznych, ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, uchwał Rady Gminy, podjętych na podstawie tych ustaw oraz analizy 
kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach oraz przewidywanych tendencji rozwoju. 
 

II. PROGNOZOWANE DOCHODY 
Planowanie dochodów Gminy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy dotychczasowych trendów 
zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie skoncentrowano się na źródłach, które generują 
największe wpływy.  
W budżecie na 2022 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów planowane kwoty poszczególnych części 
subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych , i z podatku od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na 
zadania z zakresu administracji rządowej oraz dotacji na realizację zadań własnych i dochodów związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane 
usługi, wynajmu lokali oraz wpływów z różnych dochodów. 
 

Dochody bieżące 
Analiza udziału poszczególnych źródeł dochodów bieżących w dochodach bieżących ogółem w ciągu ostatnich 
trzech lat potwierdza istnienie prawidłowości polegającej na tym, że największy wpływ na poziom tych 
dochodów mają: część oświatowa i wyrównawcza subwencji ogólnej, dotacje celowe, podatki i opłaty lokalne, 
ze szczególnym naciskiem na: 
 udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, podatek rolny i od nieruchomości. 

Subwencja ogólna 
Planowaną na 2022 r.  subwencję ogólną  przyjęto w wysokości podanej  przez Ministra Finansów, pismem nr: 
ST3.4750.31.2021  z dnia 14 października 2021 roku.  

Udziały we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych i prawnych  
Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) 
należą do najbardziej wrażliwych na zmiany w koniunkturze gospodarczej.  
Wpływy z tytułu udziału w podatku  dochodowym od osób fizycznych przyjęto na rok 2022 w   wysokości 
podanej przez Ministra Finansów, pismem  z dnia 14 października 2021 roku  w kwocie 1 216 799,00 zł. W 
latach następnych prognozuje się kilkuprocentowy wzrost dochodów z tego tytułu. 
 

Dotacje celowe z budżetu państwa. 
Na rok 2022 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej przyjęto w wysokości zgodnej z informacją Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 22 października 2021 roku.   



 

2 

 

Dotacje na zadania własne na rok 2022 przyjęto w wysokości ustalonej przez Wojewodę Mazowieckiego, 
pismem z dnia 22 października 2021 r . 

Pozostałe dochody bieżące. 
Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z pozostałych dochodów bieżących są wpływy z tych dochodów w 
latach poprzednich. W/w dochody bieżące zdominowane są przez podatek rolny i podatek od nieruchomości. 
 
 

III. PROGNOZOWANE  WYDATKI 
 
Prognoza wydatków oparta została o przewidywane wykonanie w 2021 roku i w latach wcześniejszych. Wydatki 
kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak z uwzględnieniem analizy zadań bieżących 
koniecznych do realizacji oraz obligatoryjności wynikającej z przepisów obowiązującego prawa.   
Prognozę oparto na założeniu określonym w art. 242, ust.2  ustawy o finansach publicznych, polegającym na 
zachowaniu relacji, iż planowane wydatki bieżące nie mogą przewyższać dochodów bieżących /ewentualnie 
powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki/. W związku z powyższym w latach 2022-
2025 założono ograniczenie fakultatywnych wydatków bieżących w celu wypracowania jak największej 
nadwyżki operacyjnej przeznaczonej na zadania inwestycyjne. 
Na 2022 r.  wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 13 758 934,00  zł, w tym  na bieżące 6 050 000,00 zł i 
majątkowe    7 708 934,00 zł. 
Na  wydatki związane z wynagrodzeniami organów Gminy  przewiduje się wzrost nakładów o 5 % . 
Zakup towarów i usług (centralne ogrzewanie, energia elektryczna itp.) na poziomie przewidywanego 
wykonania za 2021 r. z uwzględnieniem 4 % wzrostu cen oraz na wydatki rzeczowe na podstawie 
zweryfikowanych kalkulacji wydatków zaproponowanych przez jednostki budżetowe. 
W kolejnych latach planuje się nieznaczny wzrost  wydatków bieżących z w/w tytułów. 
Kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy przyjęto na podstawie zawartych i planowanych do zawarcia 
umów z jednostkami samorządu terytorialnego, jak również zaplanowano dotacje dla podmiotów spoza 
sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych Gminy. 
Wydatki na obsługę długu w 2022 roku zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł. - na spłatę odsetek od 
zaciągniętego w 2019 roku kredytu. 
 

Wydatki majątkowe  
 
Wydatki majątkowe zostały oszacowane na podstawie danych dotyczących wieloletnich przedsięwzięć 
o charakterze majątkowym, oraz przedstawiono zadania inwestycyjne realizowane w cyklu jednorocznym. 
W roku 2022 planuje się przeznaczyć na zadania inwestycyjne 7 708 934,00 zł. Głównym źródłem finansowania 
inwestycji są środki z programu Polski Ład,  oraz nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. 

 
IV. PROGNOZOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU  
 
Na dzień przyjęcia prognozy planuje się w 2022 roku przychody budżetu gminy w kwocie 3.593.934,00 zł., i 
rozchody budżetu gminy w kwocie 470.000,00 zł. z tytułu planowanej spłaty raty kredytu zaciągniętego w 2019 
roku. 
 
PROGNOZA DŁUGU  
 
W 2022 roku nie planuje się nowych pożyczek i kredytów długoterminowych. 
Spłata pozostałego kredytu zaciągniętego w 2019 roku, nastąpi w dwóch ratach: 
- w 2022 r. w kwocie 470 000,00 zł. 
- w 2023 r. w kwocie 460 000,00 zł. 
 

V. WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE 
 



 

3 

 

W 2022 roku na przedsięwzięcia objęte WPF zaplanowano kwotę 345 000,00 zł., z przeznaczeniem na dwa 
zadania inwestycyjne, według załącznika nr 2 do uchwały.  
Zadanie 1 pn. „Przebudowa drogi gminnej nr. 260924W w miejscowości Uścianek-Dębianka” – łączne nakłady 
finansowe 830 000,00 zł. 
Zadanie 2 pn. „Modernizacja kompleksu szkolnego w Szulborzu Wielkim” – łączne nakłady finansowe 1 
260 000,00 zł. 
 
           Przewodnicząca Rady Gminy 

 

              mgr Aneta Niemira 

 


